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6. Kundmachung: Feststellung der Verfassungswidrigkeit des § 35 des Vergnügungssteuergesetzes für Wien 1963, 
LGBI. für Wien Nr. 11, in der Fassung der Vergnügungssteuergesetznovelle 1981, LGBI. für Wien 
Nr. 16, durch den Verfassungsgerichtshof. 

6. 
Kundmachung des Landeshauptmannes vom 
25. Jänner 1990, betreffend die Feststellung der 
Verfassungswidrigkeit des § 3 5 des Vergnü­
gungssteuergesetzes für Wien 1963, LGBI. für 
Wien Nr. 11, in der Fassung der Vergnügungs­
steuergesetznovelle 1976, LGBI. für Wien 
Nr. 37, und der Vergnügungssteuergesetzno­
velle 19 81, LG BI. für Wien Nr. 16, durch den 

Verfassungsgerichtshof 

Gemäß Art. 140 Abs. 5 B-VG und gemäß den 
§§ 64 Abs. 2 und 65 des V erfassungsgerichtshofge­
setzes 1953, BGBI. Nr. 85, wird kundgemacht: 

Der Verfassungsgerichtshof hat mit Erkenntnis 
vom 27. September 1989, G 6/89-15, G 21, 
22/89-9, G 23/89-10, G 30/89-9, G 67/89-9, fest­
gestellt, daß § 35 des Vergnügungssteuergesetzes 
für Wien 1963, LGB!. für Wien Nr. 11, in der 
Fassung der Vergnügungssteuergesetznovelle 1976, 
LGBI. für Wien Nr. 37, und der Vergnügungssteu­
ergesetznovelle 1981, LG BI. für Wien Nr. 16, 
verfassungswidrig waren. 

Der Landeshauptmann: 

i. V. Mayr 

Erhältlich im Drucksonenverlag der Stadthauptkasse, 1, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien, 
Rennweg 12 >,Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 3,50 S. 
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